

SOBRAL-CE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

À
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 3009.01/2021 - PMSA - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 3009.01/2021 - PMSA - SRP, pelo preço global de R\$ 1.256.900,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E ESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS) com prazo de execução DE 12 (DOZE) MESES CONFORME O TERMO DO EDITAL, conforme planilha de preços a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ENCANADOR	DIÁRIA	700	R\$ 188,00 CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 131.600,00 CENTO E TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
2	MESTRE DE OBRA	DIÁRIA	400	R\$ 190,00 CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 76.000,00 SETENTA E SEIS MIL REAIS
3	PEDREIRO	DIÁRIA	1500	R\$ 185,00 CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 277.500,00 DUZENTO E SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
4	PINTOR	DIÁRIA	1000	R\$ 175,00 CENTO SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 175.000,00 CENTO E SETENTA E CINCO MIL REAIS
5	PORTEIRO	DIARIA	700	R\$ 169,00 CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS	R\$ 118.300,00 CENTO E DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS
6	SERVENTE DE PEDREIRO	DIÁRIA	2500	R\$ 148,00 CENTO E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 370.000,00 TREZENTOS E SETENTA MIL REAIS
7	ZELADOR	DIARIA	700	R\$ 155,00 CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 108.500,00 CENTO E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
TOTAL R\$ 1.256.900,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E ESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)					

STAFF SOLUÇÕES



Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Neste ato, declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. DIOERGE DE OLIVEIRA FERREIRA, Carteira de Identidade nº. 2006002163179 expedida em 10/11/2006 Órgão Expedidor SSP e CPF nº 057.879.483-78, como representante legal desta empresa.

DADOS DO PROPONENTE:

- A) Razão Social STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
- B) ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617 – U1 – CENTRO – SOBRAL/CE – CEP: 62.010-820
- C) Telefone: 88 9 9254.1015 / 88 3611.3301
- D) E-mail: staffsolucoes4@gmail.com
- E) CNPJ: 35.979.817/0001-38
- F) Banco/Agência e Conta Corrente:
CAIXA ECONÔMICA
AG: 0554
OP: 003
C/c: 5293-8
CNPJ: 35.979.817/0001-38
STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

1. Identificação da Licitante:

DADOS DO REPRESENTANTE:

Nome: DIOERGE DE OLIVEIRA FERREIRA
RG: 2006002163179
CPF: 057.879.483-78

Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

Dioerge de Oliveira Ferreira
STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA
CNPJ, 35.979.817/0001-38
DIOERGE DE OLIVEIRA FERREIRA
CPF Nº 057.879.483-78

STAFF

SOLUÇÕES

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

CATEGORIA	VALOR BASE	ENCARGOS SOCIAIS	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	DESPESAS FINANCEIRAS	RESERVA	TOTAL
ENCANADOR	101,51	49,42	18,80	15,04	3,23	188
MESTRE DE OBRA	102,59	49,95	19,00	15,20	3,26	190
PEDREIRO	99,89	48,64	18,50	14,80	3,17	185
PINTOR	94,49	46,01	17,50	14,00	3,00	175
PORTEIRO	91,26	44,43	16,90	13,52	2,89	169
SERVENTE DE PEDREIRO	80,22	38,96	14,71	11,73	2,38	148
ZELADOR	84,00	40,75	15,5	12,4	2,35	155

SIMPLES NACIONAL - 4,5% a 14,0%

PIS - 0,65%

ISS - 2,0% a 5,0%

COFINS - 3,0%

CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)

INSALUBRIDADE - 10% a 30%

Diorge de Oliveira Ferreira

STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA

CNPJ 35.979.817/0001-38

DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA

CPF Nº 057.879.483-78



136

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE MÃO DE OBRA

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19
	TOTALA + B + C + D	85,20	48,69

Diorge de Oliveira Ferreira

STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA

CNPJ 35.979.817/0001-38

DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA

CPF Nº 057.879.483-78